[image: image1.jpg]

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

COMISSÃO PRÓPRIA DE AVALIAÇÃO

ATA DE REUNIÃO

Aos trinta e um dias do mês de agosto de dois mil e sete, às quinze horas, foi realizada na sala da Comissão Própria de Avaliação (CPA) reunião técnica da referida Comissão, da Universidade Federal do Piauí (UFPI). Esteve presente à reunião a Professora Mirtes Gonçalves Honório de Carvalho, Coordenadora da CPA, os representantes docentes, Professora Teresa Christina Torres Silva Honório, Professora Vera Lúcia Costa Oliveira, Professora Maria do Socorro Leal Lopes, Professora Hilda Mara Lopes Araújo, Professor José Algaci Lopes da Silva, o Representante da Associação dos Docentes da UFPI, Professor Pedro Alves Lemos Filho, e o Consultor da CPA, o Professor Wagner Bandeira Andriola. Havendo quorum qualificado foi aberta a sessão. A pauta da reunião abordou os seguintes assuntos: Leitura e aprovação da Ata da reunião anterior, Leitura e discussão do Edital do Concurso da escolha do lema e logomarca da CPA, Discussão e elaboração do plano de trabalho a ser apresentado nas reuniões nos centros e campi. Foi deliberado pelos presentes que o Professor José Algaci, sob orientação do Professor Wagner, irá elaborar os questionários eletrônicos (para docentes, discentes e técnico-administrativo) disponibilizados no Site da CPA. Foi deliberado também o cronograma de visitas aos campi e Centros de Ensino. No dia dez de setembro, visita ao Centro de Ciências da Educação (CCE) e Centro de Ciências Humanas e Letras (CCHL), no dia onze de setembro as professoras Mirtes Gonçalves e Vera Lúcia visitarão o campus de Parnaíba, no dia treze de setembro as professoras Mirtes Gonçalves, Hilda Mara e Socorro Leal, visitarão o campus de Picos, no dia quatorze de setembro, visita ao Centro de Tecnologia (CT) e Centro de Ciências da Natureza (CCN), no dia dezessete de setembro, visita ao Centro de Ciências Agrícolas (CCA) e Colégio Agrícola de Teresina (CAT), no dia dezoito de setembro, visita ao Centro de Ciências da Saúde (CCS) e no período de vinte a vinte e dois de setembro os professores José Algaci e Mirtes Gonçalves, visitarão o Colégio Agrícola de Floriano (CAF) e o campus de Bom Jesus. Sem mais nada a tratar, lavro a presente ata que após lida e aprovada será assinada por todos os presentes na reunião.

Teresina, 31 de agosto de 2007.